
Con so zio
di Bonifica 7

{ Cattagirone
,l jiL rì'r, ,rr I .rt. ,:, ì :1./ I t,l

Consorzlo di Sonifica SiciLia Orientate
I Iìì::,i:,, , ,)i :, ):i'tt:

'ì ,.') ', ì,ì i '.- i. ' ,' ., -fl

DETERMINAZIONE DEt DIRETTORE GENERATE

Determina n. 94 del 04.07.2019

OGGETIO: Rinnovo polizza assicurativa del furgone RENAULT MASCOTT 130 targato DY667BW.

lmpegno di spesa e conferimento incarico alla compagnia AXA Assicurazioni.
CIG:28A29123C9

L'anno DUEMILADICIANNOVE il giorno QUATTRO del mese di LUGLIO il Direttore Generale del
Consorzio, lng. Fabio Bizzini nominato con Delibera n.7 del26hol2017, con i poteri conferiti dalla
Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la 1.R.25 Maggio 1995, n.45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5l2OL4 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2OL4, n.5, articolo 13, e costituito il Consorzio di
Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna,7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9

Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 43 del 13 ottobre 2O17 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 20L4, n.5, articolo
L3;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. l del 76.7O.2Ot7 con la quale è stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n.2 del 16.10.2017 con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n.458 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, Biusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n.467 del t2
settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

Determina n. 94 del 04.07.2019/paC. 1



VISTA la delibera n.8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento
agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie
del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida
per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale;

VISTA la determinazione n. 1 del 04.12.2017 con la quale si è proceduto all'assegnazione delle
Aree ai Dirigenti ed ai quali con Ordine di servizio del Direttore Generale prot. 439 del 31.05.2018
sono state affidate le funzioni di cui all'allegato A del Regolamento di organizzazione;

VISTA la delibera n. 23 del 18.L2.2018 con la quale si è proceduto a prorogare il periodo
transitorio di cui alla delibera n.8 del 30.10.2017;

VISTA la delibera n. 11 del 01.07.2019 con la quale si è proceduto a prorogare ulteriormente il
periodo transitorio sino al 3L.L2.2OL9;

PREMESSO che il Consorzio di Bonifica 7, ha realizzato e gestisce il complesso irriguo "Don Sturzo",
prowedendo annualmente a distribuire l'acqua che si accumula nell'omonimo serbatoio, agli

utenti che ne fanno richiesta, attraverso una rete di condotte in pressione di vario diametro che si

sviluppa per circa 450 Km in un'area sottesa di circa 8.500 ettari;

CONSIDERATO che per l'espletamento delle attività di manutenzione dell'impianto irriguo Don

Sturzo questo Consorzio utilizza, laddove possibile, imezzi e le attrezzature di proprietà dell'Ente;

TENUTO CONTO che nell'anno 2018 il mezzo RENAULT MASCOTT 130 targato DY667BW, utilizzato
dal personale addetto alle manutenzioni, è stato assicurato con la compagnia AXA Assicurazioni

S.p.A. con sede in via Bufalino n. 1- Caltagirone che ha richiesto il pagamento di un premio

annuale pari a complessivi €.450,00;

PRESO ATTO che la suddetta compagnia AXA per le procedure di stipula dei contratti assicurativi si

awale dell'agenzia locale denominata AGENZIA INTERMEDIAZIONE GLOBAL S.r.l. con sede in via

Gesualdo Bufalino n. 1 Caltagirone;

PRESO ATTO che la suddetta compagnia con nota Wol.22LO/A del 03.07.2019 ha confermato il

premio annuale per rc auto oltre ad infortuni del conducente pari ad €.450,00;

RITENUTO congruo ed economicamente vantaggioso confermare il rinnovo della polizza

assicurativa annuale del mezzo in oggetto con la compagnia AXA Assicurazioni S.p.A.;

RITENUTO necessario procedere all'impegno della somma di €.450,00 lva inclusa occorrente per il
pagamento delle polizza assicurativa alla compagnia AGENZIA INTERMEDIAZIONE GLOBAL S.r.l.

con sede in via Bufalino n. 1 - Caltagirone (CT);

VISTO l'art.40 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., il quale prevede che a decorrere dal
18.10.2018, le comunicazioni e gli scambi di informazione nell'ambito delle procedure svolte dalle
stazioni appaltanti, siano eseguite utilizzando mezzi di comunicazione elettronici;

CONSIDERATO che il Consorzio di Bonifica 9 Catania, con Determina direttoriale n.2 del
09.01.2019, ha aggiudicato la fornitura della piattaforma telematica per l'espletamento delle gare

con modalità digitale per l'affidamento degli appalti per lavori, servizi e forniture nei sei consorzi
mandatari del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

CONSIDERATO che la suddetta piattaforma telematica non è ancora attiva e che è intendimento di

Determina n. 94 del 04.07.2Ù19/pag.2



I qr"rt, Amministrazione predisporre gli atti urgenti propedeutici e consequenziali, necessari per
procedere agli affidamenti con isistemi tradizionali;

CONSIDERATO che la fattispecie del servizio in oggetto rientra tra le procedure urgenti, tenuto
conto della indispensabilità del mezzo necessario per l'esecuzione delle attività manutentive da

svolgersi nel corso della stagione irrigua 2019;

VISTO il Bilancio di Previsione 2019 e Pluriennale 2Ol9-202L, adottato con delibera consortile n. 6
del 27.O3.2O19 ed approvato dal competente Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello
Sviluppo rurale e della Pesca Mediterranea, Servizio 4 U.O.1, con D.R.S. n. 826/2Ot9;

DETERMINA

1. Di impegnare la somma di € 450,00 IVA inclusa necessaria per il pagamento del rinnovo
della polizza assicurativa a favore della compagnia AGENZIA INTERMEDIAZIONE GLOBAL

S.r.l. con sede in via Bufalino n. 1- Caltagirone (CT),

2. Di conferire l'incarico per il rinnovo della polizza assicurativa del furgone RENAULT

MASCOTT 130 targato DY667BW alla compagnia AGENZIA INTERMEDIMIONE GLOBAL S.r.l.

con sede in via Bufalino n. 1 - Caltagirone (CT);

3. Di imputare l'esito al cap. 154 del bilancio dell'Ente.

F.to

IT OIRETTORE GENERATE

(Dott. ing. Fabio BlZZlNl)

Determina n.94 del 04.07.2019/paB. 3



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica il responsabile del servizio interessato esprime parere:

FAVO R EVO LElSrAV€rq$/€+E

F.to
ll Capo Settore Manutenzione
Dott. ing. Francesco CARISTIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la reBolarità contabile si esprime parere:

FAVOR EVO LEIN9N4oM9ER+A§PESA

F.to
ll Dirigente dell'Area Manutenzione
Dott. ing. Gaetano Mario CANCARO

F.to

ll Capo Settore Ragioneria
(Dott.ssa Angela Malandrino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente Determina n. l(r del è stata pubblicata

all'Albo Consorziale dal al

Coltogirone, lì

ll Capo Settore Setreteria
(Dott.ssa Maria Sampirisi)

Lo delibe@ è pubblicoto sulsito istituzionole del consozio - sezione Albo Prctorio

E'copia conforme per gli usi consentiti dalla legge.

Coltogirone, li

lL Direttore Generale
(Dott. ing. Fabio Bizzin i)

Determina n. 94 del 04.07.2oL9/pag. 4


